
32 – São Paulo, 62  (88) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 11 de maio de 2017

64717571 HELENA ABRAHAO ZAVAN 001 02/05/17 HMJSH
57820073 ANNETTE TINAGERO GARCIA 001 04/05/17 HMTS
61104521 GILBERTO CALIXTO 002 06/05/17 HMTS
64646702 MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA 002 24/04/17 HMTS
64646702 MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA 002 01/05/17 HMTS
66179052 MARIA JOSE DA SILVA 003 07/05/17 HMWP
59603552 IVETE RIBEIRO DE OLIVEIRA 001 18/04/17 PSMJCM

63682801 EUNICE DOS SANTOS DE PAULA 002 08/05/17 HMACN
63271411 MARIA DO LIVRAMENTO FRANCA DA SILVA SALES 001 27/04/17 HMCC
51169453 MARIA ANGELA BREVES 003 03/05/17 HMFMPR
61800784 MARCOS JOSE DA SILVA 001 04/05/17 HMFMPR
54202025 JAIRO XAVIER 001 27/04/17 HMIPG
61621004 ELIZABETH FERNANDES ALMENDRA 001 26/04/17 HMIPG
57536351 JOEL TEMOTEO 001 29/04/17 HMJSH

7404395/1 ELZA COSTA NIVEL II 2 AGS7 01/05/2017
7468342/1 ANTONIA DE LOURDES PAVANELLI NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7584466/1 RODRIGO YAMAMURA OSHIRO NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017
7591802/1 CAROLI APARECIDA IMPERIO SANCHES NIVEL I 5 ANS5 01/05/2017
7725795/2 ALBERTO STARZEWSKI JUNIOR NIVEL I 4 ANSM4 02/05/2017
7760281/1 MARIA DE FATIMA MIRANDA CAR-

VALHO NOGUEIRA
NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017

7840411/1 ALINE HEVELIN WALDER DE MELLO NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7840730/1 GEREMIAS MARTINS DA SILVA NIVEL I 4 AS4 07/05/2017
7842350/1 NEUZA MARIA CANDIDO POLICASTRE NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7842511/1 KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7845201/1 TATIANE ROCHA NUNES LIMA NIVEL I 4 AS4 08/05/2017
7845979/1 JOSE VANILDO DE FARIAS NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7855516/1 ITAMAR COELHO LOIOLA NIVEL I 4 ANS4 02/05/2017
7855613/1 ELAINE FERREIRA LIDOIRO NIVEL I 4 AS4 08/05/2017
7862024/1 MARIA TERESA RONCOLATTO OLIVITO NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7879873/1 FRANCISCO JUNIOR SILVA NIVEL I 4 AGS4 01/05/2017
7883668/1 EDEMIR JOSE TORRES NIVEL I 4 AGS4 03/05/2017
7887353/1 LARA CRISTINA DIAS TOLEDANO GON-

ÇALVES
NIVEL I 4 AGS4 02/05/2017

7915756/1 VANDERLI SILVA FRANCA NIVEL I 4 AS4 02/05/2017
7974647/1 PAULA OLIVEIRA CABRAL NIVEL I 4 AGS4 01/05/2017
7977611/1 FERNANDO HENRIQUE TURRI FERREIRA NIVEL I 4 AGS4 01/05/2017
7980973/1 NIVALDO CLETO VALIGLI NIVEL I 4 AGS4 01/05/2017
7980990/1 EDERSON GOMES SILVA NIVEL I 4 AGS4 03/05/2017
8069026/1 ALITA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 

SILVA
NIVEL I 3 AS3 25/04/2017

DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚ-
DE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 10/05/2017
RF

REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
5753830 PEDRO BONANHO PENHALVERANTRANIK JET40 008N/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE
PENALIDADE
PORTARIA NR. 012/CRSN/2017 - O Coordenador de 

Unidade de Saúde da UBS Jardim Peri, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, e considerando 
as disposições do artigo 112, do Decreto 43.233/2003; a 
conduta irregular, noticiada no memorando de notifica-
ção nº 031/2017; e considerando, finalmente, a apresenta-
ção de defesa pela servidora, no prazo legal, que recebe 
mas não acolhe;

RESOLVE
Aplicar a pena disciplinar de REPREENSÃO, à servidora 

CLAUDETE DE OLIVEIRA CASTRO, RF. 504.009.4 V-2, As-
sistente de Saúde - Enfermagem, lotada na Unidade Básica 
de Saúde Jardim Peri, do Distrito de Casa Verde Cachoeirinha, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Norte, CRSN. prevista 
no artigo 184 inciso I, combinado com o artigo 185, da Lei 
8989/79, por infringir o artigo 178, incisos III, V e X do mesmo 
diploma legal.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 

7843127/1 PAULO HENRIQUE FERREIRA NIVEL I 4 ANS4 02/05/2017
7898347/1 WERUSKA DE PAULA FERRANTINO NIVEL I 4 AS4 08/05/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE

RECURSOS HUMANOS
CESSAÇÃO HORÁRIO DE ESTUDANTE/AUSÊNCIA EM DIAS 

DE PROVA CESSADO o benefício por solicitação do servidor, a 
partir de 02/03/2017.
EH Registro Nome 
182400030000000 806.835.6/1 Luis Ernesto de Souza Bernardi

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

FERIAS DEFERIDAS
Yamara Vieira Bragatto, RF. 318.569.9 V-3, Coordenador 

do Centro de Referencia em Saude do Trabalhador - Freguesia 
do O, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 02 à 
16/05/2017.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

FERIAS DEFERIDAS
Yamara Vieira Bragatto, RF. 318.569.9 V-3, Coordenador 

do Centro de Referencia em Saude do Trabalhador - Freguesia 
do O, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 02 à 
16/05/2017.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA/PERUS
QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
1397133/2 ALDENORA FELDMAN NIVEL III 3 ANSM13 04/05/2017
5182565/3 SELMA DE OLIVEIRA CHAVES NIVEL I 4 ANS4 07/05/2017
5258006/3 LUIZ ALBERTO SILVA VICENTE NIVEL III 3 ANSM13 08/05/2017
5317274/3 MARIA SILVIA LIBERTUCI BARATO NIVEL II 4 ANSM9 01/05/2017
6055737/2 CELMO ROBERTO DE MELO NIVEL II 3 ANSM8 05/05/2017
6328849/2 ELIZABETH SAN ROMA GOES NIVEL II 3 ANSM8 01/05/2017
6503233/1 SUELI APARECIDA DA SILVA TREVISAN NIVEL III 4 ANS14 01/05/2017
6522351/2 LUCIANA GOMES DE MATOS ALVES 

DA SILVA
NIVEL I 9 AS9 01/05/2017

6527361/1 IZABEL MARIA DA SILVA BARRETO NIVEL II 4 AS14 02/05/2017
6555675/1 ELZA MARINA SANTANA NIVEL II 5 ASTS15 09/05/2017
6876226/2 RONALDO PEREIRA DE SANTANA NIVEL II 2 ANS7 01/05/2017
7034393/4 KLEBER ROBERTO DO NASCIMENTO 

BARBOSA
NIVEL I 4 ANSM4 01/05/2017

7163126/1 ALEXANDRE MIGUEL TAGLINI NIVEL II 2 ANSM7 01/05/2017
7177887/1 NELSON ISRAEL JANUARIO NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7227698/1 SANDRA NOGUEIRA FERREIRA DA 

SILVA TOCALINO
NIVEL II 2 ANS7 03/05/2017

7398093/1 SIRINEU ALVES DE GODOY NIVEL I 10 AS10 06/05/2017

MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente Local de Avaliação de Acúmulos de Cargos – CPLAAC – HM 

PROF. DR. ALIPIO CORREA NETTO
DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, referentes a 2017,
LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
8291527-1 ADELCIO DEMETRIO DOS SANTOS AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6410685-1 ANA CLAUDIA PICCOLO COORDENADOR COMISSÃO
6002640-1 APARECIDA DONIZETI OLIVEIRA ATS – ENFERMAGEM CE
5717833-3 ASSAD MARTO ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
60032466 CLAUDIO MARCELO ORENSTEIN ANS – MÉDICO CE
7035217-2 CLAYDE CÁSSIA DOS SANTOS ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
6550631-1 EMILIO DE HARO MUNOZ ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
8309396-1 ERITEA MARIA DA SILVA AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6813585-3 EZEQUIEL CONCEIÇÃO LIMA AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60026715 FABIANO QUINTEIRO DE ARAUJO COORDENADOR COMISSÃO
6073441-5 GILBERTO ROSA DA FONSECA FILHO AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8315078-1 GRAZIELA DE OLIVEIRA CAETANO COORDENADOR COMISSÃO
8315833-1 HELDER LUCIANO NOGUEIRA DE MENEZES ANS – FARMÁCIA ESTATUTÁRIO
6279252-2 HELIA LACY MOREIRA AZEVEDO DA SILVA AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8315485-1 IVANI GONÇALVES DE JESUS AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8315761-1 IVO SBARUFATI FILHO ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
5752981-1 JOAO CARLOS BORDIN ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
7834586-2 LAMARTINS GONZAGA DE JESUS ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5758441-1 LEDA TELESI CASTRO COORDENADOR COMISSÃO
6442013-3 LILIAM PATRICIA PIRONE ANS-ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
6350496-1 LUIZ CLAUDIO DE FREITAS ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
6410821-1 LUIZ GUILHERME CARVALHO DA SILVEIRA ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
6529313-2 LUZIA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6246931-2 MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA FIGUEIREDO BEROLDINELLI ENC. DE EQ. TÉCNICA COMISSÃO
8331987-1 MARIA DO SOCORRO DE AGUIAR RIBEIRO AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5826349-3 NEWTON HIDEKY NAKAMURA ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
8339988-1 REGILVA MARIA SILVA DA COSTA DE SOUZA AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60032083 ROBERT FABIAN CRESPO ROSAS ANS – MÉDICO CE
6162223-4 ROGÉRIO CALDEIRA ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
6317847-3 RONALDO LEMES COORDENADOR COMISSÃO
8346623-1 SANDRA FERREIRA COUTO AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6272614-2 SANDRA REGINA ROSSI AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6152414-3 SIMONE CAIAZZO TARANHA ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8353816-1 TUANE DANTAS SIMÕES ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6631894-2 VALERIA CRISTINE HIGA ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7068921-3 VALFREDO OLIVEIRA DA SILVA COORDENADOR COMISSÃO
6048021-1 VANIA TERESA DE MORAES ANS – MÉDICO ESTATUTÁRIO
5790778-2 VIRGINIA AFFONSO CASTILHO CASTRO DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA COMISSÃO
83513501 VIVIAN BARRETO DOS SANTOS AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60026365 WILMA REGINA PEREIRA ATS – ENFERMAGEM CE

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO MUNICÍPIO.
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
n.º 13.271/02, alterada pela Lei Municipal n.º 14.669/08, e 
pelos Decretos Municipais n.ºs 41.709/02 e 50.478/09, AU-
TORIZA a/o servidora/o Silvana Cristina de Lima Rocha, RF 
8350019/1, ASTS Enfermagem, a residir no Município de Holam-
bra, SEM prejuízo do horário normal de trabalho.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
PROF. DR ALIPIO CORREA NETTO

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO CORREA NET-
TO
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
60026390 VALDELICE LINO DOS SANTOS COORDENADOR COMISSÃO
8315825-1 HELDER FONTES ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7190115-2 HELINA REIS PINTO ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

60025533 JOSE MAURO ALVES ATS – ENFERMAGEM CE
60025599 MARIA APARECIDA CALEGARI ATS – ENFERMAGEM CE
60025594 MARTA QUEIROZ ES – ENFERMAGEM CE
6368280-1 EUNICE DOS SANTOS DE PAULA AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7025815-2 ELIANA SILVA DE ARAUJO AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAR O PUBLICADO DE 04/05/2017 PAG.61
Leia-se como segue e não como constou:
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF  NOME  CARGO  REGIME FUNCIONAL
83106371 FABIANA ROCHA MENDONCA AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e 
Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
64030261 ILCA DE FATIMA DE ARAUJO 001 05/05/17 HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO: UNIDADE:
56413062 IVANETE DANTAS DE ANDRADE Assistente de Saúde - Enfermagem 008 25/04/17 Falecimento de sua mãe. HMCC
64137811 CHRISTINA FILARDI Analista de Saúde - Fisioterapia 008 24/04/17 Falecimento de seu pai. HMCC
66223812 OZANI DE PONTES Assistente de Saúde - Enfermagem 008 25/04/17 Falecimento de sua mãe. HMTS
61503313 ROGERIO OLIVEIRA LIMA Analista de Saúde Médico 002 01/05/17 Falecimento de seu sogro. HMWP

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - AHM
RF 83166011, IVONILDE SILVEIRA NASCIMENTO DE 

ARAUJO, Assistente de Saúde - Enfermagem.
De: CASADA
Para: DIVORCIADA
Nome: IVONILDE SILVEIRA NASCIMENTO

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F.6612270-1, Ginalda Cremonesi Zambone,, Diretor 

de Departamento Técnico, DAS 14, 15 dias, no período de 
13/06/2017 a 27/06/2017, ex. 2017, iniciais.

R.F.6002233-2, Leandro de Souza Zan, Encarregado 
de Equipe II, DAI 05, 15 dias, no período de 19/06/2017 a 
03/07/2017, ex. 2017, finais.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO EM DOC DE 
29/03/2017, PÁGINA 57.

FÉRIAS DEFERIDAS
554.199.9/2, LUIZ ROBERTO BUASSALI SAYEGH, COOR-

DENADOR, GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 30(trinta) dias, 
ref.ex. 2017, no período de 03/04/2017 à 02/05/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
554.199.9/2, LUIZ ROBERTO BUASSALI SAYEGH, COOR-

DENADOR, GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 15(trinta) dias, 
ref.ex. 2017, no período de 17/04/2017 à 01/05/2017.

829.969.2/1, CRISTIANE YOSHIE MATSNAKA, Coor-
denador, DAS-10, 15 dias ref. exercício 2017, no período de 
19/06/2017 à 04/07/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
026/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 31/01/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público RODRIGO CAMARGO NÁLIO 

- RF 834.054.4/1, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
a pena de Repreensão.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
040/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 11/04/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 186 § 2°, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público RODRIGO CAMARGO NÁLIO 

- RF 834.054.4/1, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
a pena de Suspensão de 01 dia, 17/05/2017, que converto 
para multa.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - 

AHM
RF 83152131, Istela Maria Vitor Lima, Assistente Téc-

nico de Saúde - Enfermagem
De: Istela Maria Vitor Lima - casada
Nome: Istela Maria Vitor nome atual - divorciada

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO 

DE NOME - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 8305731/1, DANIELE LIMA ALVES DA SILVA, AGPP
De: Casada
Para: Divorciada
Nome: Daniele Correia Lima

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.JOSE SOARES 
HUNGRIA

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a encerrá-la uma hora antes do horário regulamentar até o 
nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
8337799/1 QUELI CRISTINA MEIRELES JULIA MEIRELES RODRIGUES 31/10/16

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
COMUNICADO Nº 07/2017-RH.SFMSP
DATA: 10/05/2017
DIRIGIDO: AOS SERVIDORES ATIVOS, APOSENTADOS E 

PENSIONISTAS
ASSUNTO: Tabela de Taxa de Juros praticada pelas entida-

des consignatárias credenciadas no SFMSP, para a concessão de 
empréstimo pessoal.

Visando imprimir maior transparência e confiabilidade à 
sistemática de consignação em folha de pagamento do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo - SFMSP, a Seção Técnica 
de Recursos Humanos, COMUNICA, nos termos do parágrafo 
1º do artigo 18 do Decreto 55.479/14, a Tabela de Taxa Juros, 
praticada pelas entidades consignatárias, referente ao mês de 
Maio/2017.
. MESES / TAXA%
ENTIDADE 12 24 36 48 60 72 84 96
BANCO ALFA 1,65 1,75 1,75 1,79 1,79 1,85 2,04 2,04
CAIXA 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09
COOPERCRED-SP 1,67 1,78 1,87 1,94 2,11 2,14 Não tem Não tem
BANCO DAYCOVAL 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14

 AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2856/1 Antonio Carlos da Silva 07 dias 27/04/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
571.640.3/02 MARIA DA PENHA FERREIRA 6º 27/04/2017 270030001180000
580.036.6/02 IRMA VISENFAD 6º 25/04/2017 270030001720000
581.533.9/02 CLEVENICE DA CONCEICAO 
 CAVALHEIRO 6º 21/04/2017 270001004000000
638.677.6/02 CLOVES LANDES DA SILVA 5º 19/04/2017 270030001600000
639.653.4/01 MAURICIO DE OLIVEIRA 5º 26/04/2017 270130000000000
642.188.1/01 IRONALDO DA SILVA BATISTA 5º 28/04/2017 270030001670000
644.445.8/01 ANTONIO SANTANA COELHO 5º 13/04/2017 270030050000000
754.814.1/02 LEILA WEISS DE ALMEIDA 
 PEDROSA 2º 22/04/2017 270030060000000

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5048214/2 MARCIA AMELIA MOURA NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5705754/2 ALINE MARIA AUGUSTO DA SILVA 

FLORIO
NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017

5861128/2 VERA MARIA ROLIM DE OLIVEIRA NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5907985/1 DAFNE DO VALLE DUTRA DE AN-

DRADE NEVES
NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 17 
DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

6046665/1 NORMA ELISANDRA LORIMIER 
FERNANDES

NIVEL IV 1 Q15 01/05/2017

6266908/1 RUBENS BORGES NIVEL IV 1 Q15 01/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5376751/3 ANTONIETA ROSA BAUAB NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5501547/2 LUCILA MARIA CASTRO DE 

TOLEDO
NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017

6253342/1 MARICY ELISABETH MONTE-
NEGRO

NIVEL III 1 ANS11 01/05/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7227001/3 FABIANA MAYUMI TEDESCO 
TAKAGI

NIVEL I 4 Q4 04/05/2017

7231199/2 LUCIENE LOPES LACERDA NIVEL I 4 Q4 04/05/2017
7808623/1 DANIEL ANANIAS CABRAL NIVEL I 4 Q4 03/05/2017
7929340/1 DEBORAH SCHMIDT NEVES DOS 

SANTOS
NIVEL I 4 Q4 07/05/2017

7933355/1 MARIA IZABEL BARBOSA DE ME-
DEIROS DO PRADO

NIVEL I 4 Q4 07/05/2017

7955456/1 AUDREY MARTINI LAIOSA NIVEL I 4 Q4 06/05/2017
7983972/1 FERNANDO LUCIANO MERLI DO 

AMARAL
NIVEL I 4 Q4 03/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6458165/1 BRIGIDA GOMES FRIES NIVEL III 2 ANS12 03/05/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
3033201/4 TOKIKO AKAMINE NIVEL IV 2 Q16 01/05/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-11T03:33:14-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




